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Lederen
Kære beboere

Den nye Boligsociale Helhedsplan har nu været 

godt i gang i nogle måneder og jeg er glad for at 

være med på holdet for endnu en 4-årig periode. 

Også denne gang får jeg lov til at stå i spidsen 

for beskæftigelsesindsatsen.

Igen I år vil der være stort fokus på at få hjulpet 

de mennesker der af en eller grund står udenfor 

arbejdsmarkedet tilbage. For nogen kan det 

betyde at der er brug for hjælp til at skrive en 

god ansøgning eller få lavet et godt CV. Der kan 

for nogen også være behov for støtte på en 

anden måde, for eksempel støtte via en mentor 

eller forløb der kan være med til at give noget 

mental sundhed m.m. 

Med den nye Helhedsplan vil der også være 

større fokus på at få lavet et rigtig godt 

netværk til alle de gode og spændende lokale 

virksomheder, som ligger i vores område. Dette 

vil være til gavn for alle og vil endvidere munde 

ud i for eksempel en job-bazaar, hvor vi vil invi-

tere virksomhederne ind i Kvartershuset, så det 

vil være muligt for arbejdssøger og arbejdsgiver 

at møde hinanden.

Så tøv ikke med at kontakte mig på mobil og 

e-mail eller kom forbi kontoret i Kvartshuset og 

få en snak, så vil jeg gøre alt hvad jeg kan for at 

hjælpe.

De bedste hilsner

Danni Frank

​Boligsocial Koordinator 

Beskæftigelse

Den Boligsociale Helhedsplan

Tlf. 6120 0591 - e-mail: danfr@vejle.dk 
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Så fik vi taget hul på 2022, og jeg håber at alle 
er kommet nogenlunde helskindet ind i det 
nye år.
D. 30/11 sidste år, udløb den seneste bolig-
sociale projektperiode, og tidligere i 2021 fik 
vi heldigvis Landsbyggefondens opbakning 
til også at inkludere Løget i en ny 4-årig 
Helhedsplan.
Den trådte i kraft d. 1. december, og vi er nu 
godt i gang med fortsat at støtte op om de 
mange gode aktiviteter i området.
Selvom der fortsat kan opleves lidt uro fra 
tid til anden, ser de overordnede boligsociale 
data for Løget fortsat pæne ud, og udvikler 
sig ovenikøbet positivt. Det kan vi allesammen 
godt tillade os at være glade for og stolte 
over. Det betyder også, at vi i Helhedsplanen 
er nødt til at prioriterer vores ressourcer, så 
vores indsats har større tyngde andre steder 
i byen, end i Løget. Vi fortsætter nemlig 

arbejdet på Nørremarken, men har nu også 
Møllevangen og Vestbyen (afd. 1, 8, 12, 15 og 
44) koblet på. I løbet af februar flytter vi ind i 
Nørremarkscenteret, hvor vi derefter vil have 
vores primære base.
Vi kommer dog langt fra til at forsvinde fra 
Løget. Dels vil vi fortsat arbejde i Kvarters-
huset, dels vil vi jævnligt være til stede i 
området, opsøgende og i forbindelse med 
aktiviteter.
Vi har sagt farvel til Henrik Thomsen, som 
gennem en årrække var blevet et kendt ansigt 
i Løget. Ny koordinator på den kriminal-
præventive indsats, er Aldin Lemes, som flere 
af jer allerede har mødt.
Resten af medarbejderne i Helhedsplanen er 
dem, I kender fra den seneste periode.

Vi ses i Løget!
Jacob

Ny boligsocial helhedsplan 
i Løget

Efter nogle års tilløb er spaden endelig 
sat i jorden til det nye erhvervsområde 
ved motorvejsafkørsel 61b Vejle Syd.

Johnny Røn fra projektudvikler 
Erling Jensen oplyser til Løget By Nyt, at 
byggemodning af området blev påbegy-
ndt den 1. december 2021. 
Der skal etableres et lyskryds på Grøn-
landsvej ved pendler parkeringspladsen, 
som også bliver indkørsel til det nye 
Erhvervsområde Vejle Syd.

Den første grund er allerede solgt til en 
Food Shop samt et tankanlæg til energi/
brændstof til køretøjer. Byggerierne 
startes den 1. marts 2022.

Salget af de ledige grunde varetages af 
EDC Erhverv Poul Erik Bech, Vejle.

Grønlandsvejens Lokalråd byder den nye 
Erhvervsby Syd og de nye virksomheder 
velkommen til vores lokalområde.

Læs mere på side 18

Nyt 
erhvers
område 
på Grønlandsvej
TEKST: ERIK RASMUSSEN

  februar

25

GLÆD DIG TIL 
AT SPISE 
SAMMEN 
5. MAJ 2022!

Søndermarken v/Andreas Cederløv

Meget mere discount!

Åbningstider:
Alle dage 7.00 - 22.00 Tlf. 75 84 03 33 - Bilsalg 40 86 30 55 - s-auto@c.dk

Søndermarkens Auto
Koldingvej 122 - 7100 Vejle

Det nationale tiltag ”Danmark spiser sammen” opfordrer til at fællesspisning alle vegne i uge 17.
Men her i Løget spiser vi sammen på kryds og tværs af kultur og religion i uge 18 

 5. maj 2022 kl. 18.00  - denne gang i Løget Kirke.
Læs meget mere, når Kend Din Nabo-netværkets løbesedler lander i vores område inden længe!

NYHEDER
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ALLE OS

Kom med på besøg hos GRO - en 
lokal privat pasningsordning for de 
0-3 årige. I et hus på Gludsmindevej bor der 

en famille og nogle ildsjæle, der skaber ringe i 

de vande, hvor de træder. Heldigvis for os og 

områdets børn og unge har de valgt at slå sig 

ned lige netop her. Nu vil jeg forsøge at fortælle 

lidt om Sean og Mie og deres livsværk 'GRO', for 

nogle gange har folk bare en vision, der er så klar 

og lyser så stærkt igennem, at det tiltrækker de 

helt rigtige mennesker og situationer.

Sådan nogle mennesker er Sean og Mie. Med 

en baggrund som hhv. lærer og pædagog og 

med deres egne fire børn, har de set og oplevet 

mange måder at passe og undervise børn på. 

På trods af, at både de og deres børn igennem 

tiden har oplevet nogle fantastiske dagplejere, 

vuggestuer og børnehaver til deres børn men 

også som ansatte, så har Mie og Sean altid haft 

lysten til en dag sammen at nytænke pasningen 

af det lille barn. Tilføje dét ekstra, - noget man 

ikke kunne udpensle i en læreplan eller en pæda-

gogik, men som mere handlede om et barnesyn 

og en tilgang til det lille menneske i den store 

verden og ikke mindst barnets familie. Der skulle 

være plads til forskelligheder og plads til, at det 

lille barn kunne få endnu mere nærvær, kram og 

ro til at lege og udvikle sig i sit helt eget tempo.  

Derfor valgte de at starte GRO - et sted hvor 

de kunne give barnet netop dette. De startede 

oprindelig op i Kolding hos Mies mor, hvor de tre 

sammen udlevede denne mission i fællesskab. 

Det var en drøm, der blev til virkelighed, men 

det varede desværre ikke så længe som håbet, 

da Mies mor gik hen og blev syg og efter noget 

tid måtte give op på drømmen og trække sig 

tilbage. 

De blev derfor nødsaget til at lukke GRO ned i 

Kolding. Heldet ville dog, at de blev tilbudt at 

I denne artikelserie vil vi møde nogle af de mange forskellige folk, der bor her i vores område og langs 
Grønlandsvejen. Vi skal lære hinanden lidt bedre at kende og høre nogle af de mange ofte meget forskellige 
historier, der ligger bag de ansigter, vi møder. 
Hvem bor hvor og hvorfor, og hvilken rejse har ledt mennesker til at slå sig ned lige netop her.

Alle os langs 
Grønlandsvejen

overtage nogle lokaler på deres egen 

adresse her i Vejle, som indtil da havde 

huset fysio- og Kranio Sakralterapi. De 

skulle ikke tænke længe, før de takkede 

ja til tilbuddet om at overtage den anden 

halvdel af huset, og kunne nu gå i gang 

med at flytte GRO til Vejle.  

De kunne nu også glædes ved at spare 

transporten, hvilket frigav en hel del 

tid, og de kom fysisk meget tættere på 

deres egne børn, der alle går i skole og 

børnehave her i området.

TEKST & FOTO: MARIE W. MIKKELSEN
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ALLE OS

Alle os langs 
Grønlandsvejen

Det var også netop børnenes skole, der var 

afgørende for, at de bosatte sig her langs 

Grønlandsvejen for nogle år tilbage. En 

beslutning de aldrig har fortrudt, som Sean 

siger: "Hvis det ikke var for børnenes skole, 

og vi af en anden årsag skulle flytte til Vejle, 

så ville vi stadigvæk vælge Søndermarken, 

da området er nemt og praktisk at bo i. Det er 

tæt på indkøb, motorvejen og byen, som er 

nem at komme til med bus eller cykel, hvilket 

er en stor fordel, når man har større børn, og 

så er her tilmed naturrigt, skønt!".  

Sean bor også rigtig godt ifht. sin og børne-

nes fritidsaktiviteter. Han og drengene er 

nemlig meget aktive i den lokale fodboldklub, 

og Sean har i mange år arbejdet som træner. 

Nu lægger han sit fokus i bestyrelsen for 

Vejle Kammeraterne, og her er det igen 

hans børnesyn og tilgang til de unge, der er 

drivkraften. Det vigtigste for ham er at skabe 

nogle gode oplevelser for børn og unge i 

området i form af ture og andre aktiviteter 

uden for den vanlige træning.

Disse to fyrtårne har tiltrukket sig en hel flok 

af dedikerede forældre, der alle ser den store 

værdi i deres arbejde i et sådant omfang, at 

da de flyttede Gro fra Kolding til Vejle, så 

valgte stort set alle familierne, at deres barn 

skulle med til Vejle. 

Da Mies mor blev syg, måtte parret fortsæt-

te bare de to og dermed også med færre 

børn. Efter flytningen til Vejle måtte Mie og 

Sean dog også sande, at de, trods det lavere 

børneantal, savnede den tredje voksen for at 

kunne give børnene den tid og det nærvær, 

de står så stærkt for. De har derfor længe 

drømt om at få en ny tredje person i spil. 

Derfor starter Trine i GRO til foråret 22. Trine 

har haft sine to børn i GRO og blev i mødet 

med Sean og Mie og deres arbejde inspireret 

til selv at arbejde med børn. Hun stoppede 

derfor sin karriere som farmakonom for at 

starte på pædagogstudiet. Trine og hendes 

familie har for nyligt solgt deres hus i Kolding 

og er også flyttet til Søndermarken. Deres 

ældste barn går nu i en børnehave i området, 

og de er meget glade for deres valg om at 

flytte til Vejle.  

For Mie og Sean giver det en stor ro, at de 

kender Trine og hendes værdier så godt og 

ved, at hun også brænder for småbørnsli-

vet og vægter de små børns trivsel så højt. 

Heldigvis var der heller ikke noget, Trine 

hellere ville, end at arbejde i GRO, så til foråret 

starter hverdagen med tre voksne og 10 børn 

i det hjertevarme hus på Gludsmindevej.

Hvis du gerne vil vide mere om Gro og deres 

arbejde, kan du finde dem på Facebook under 

navnet Gro privat pasningsordning.
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Centrum Pæles medarbejdere gør sig hver dag umage for at forebygge 

ulykker på fabrikken og med et rigtigt fint resultat. 

Vi bakkede derfor også straks op om ideen, da Orla Wulff fra Grønlands-

vejens Lokalråd henvendte sig med ønsket om venstresvingsbaner på 

Grønlandsvej. Det vil nemlig gøre det mere sikkert for cyklister og gående 

på fortovet, idet der ofte observeres personbiler, som køre ind over cykel-

stien for at passere indenom en ventende lastbil. 

Venstresvingbanerne vil øge sikkerheden på Grønlandsvej og forbedre en 

stigende trafiks rytme på vejen ind mod byen, hvilket også Gerda Jørgen-

sen, formand for Teknisk Udvalg, kunne se, da hun gik en tur med os en 

formiddag i oktober 2021. 

Vi vil gerne takke de gode kræfter, der hermed har gjort en forebyggende 

indsats for at forbedre trafiksikkerheden på Grønlandsvej, og vi glæder os 

til, at venstresvings-banerne forhåbentligt bliver etableret i 2022.   

Lars Gøttrup Christensen

Bestyrelsesformand for Centrum Pæle

FOREBYGGELSE AF 
ULYKKER  PÅ GRØNLANDSVEJ

        

Steiner Skolen i Vejle 

En moderne friskole naturskønt beliggende i Løget.  
Med sin pædagogik vil skolen stille sig midt ind i vor tid 

og dens menneskelige og globale problemstillinger.   
Fremtiden behøver en levende  

og kreativ tænkning hos mennesker.  
Ikke en tænkning, hvor fortidens mønstre gentages.

Læs mere om skolen på vores hjemmeside:

Sukkertoppen 4, 7100 Vejle •Tlf: 75 83 03 20 • kontoret@steinerskolen-vejle.dk

 www.steinerskolen-vejle.dk

AOF Center Sydjylland 

Enghavevej 20 . 7100 Vejle
Tlf.: 70 20 23 77

www.aofvejle-fredericia.dk

1. Udkast
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FOREBYGGELSE AF 
ULYKKER  PÅ GRØNLANDSVEJ

Steinerskolen i Vejle – en friskole med højt til loftet
TEKST & FOTO: BETINA NORMANN

AKTIVITETER

De fleste, som bor i Løget kender 
Steinerskolen - friskolen der har til 
huse på adressen Sukkertoppen 4. 

Vi er en skole, der har meget at 
byde på; Vores undervisning har 
en steinerpædagogisk tilgang, 
som bygger på et holistisk menne-
skesyn og vægter det faglige, det 
kunstneriske og det håndværks-
mæssige ligeligt. Vi tilstræber, at 
vi med vores pædagogik og under-
visningsform udfordrer og udvikler 
eleverne. Hos os er kreativitet ikke 
et enkelt fag men en del af den 
daglige indlæring.

Udover dette er vores fysiske 
rammer helt særlige og placeret i 
fantastiske naturomgivelser om-
kranset af den smukke Højen skov. 
Her er der ”højt til loftet” – 
og skoven er vores legeplads.

Kom til online møde
Klik ind mandag d. 21. februar, kl. 19.00-

20.00 - og mød forældre og lærere fra både 

grundskole og overskole – og hør hvorfor 

mange forældre allerede har valgt vores skole 

til deres barn. 

 

Vores klassetrin er 0. kl. til 9. kl. og vi har plads 

til flere elever i enkelte klasser. 

Samtidig indskriver vi børn til den kommende 

børnehaveklasse 2022/23. 

 

Det er muligt at få adgang til mødet via link i 

banneret øverst på hjemmesiden: steinersko-

len-vejle.dk – hvor link vil blive lagt på i løbet 

af mødedagene. Alle er velkomne, og vi ser 

frem til at møde en masse interesserede. 

"Godmorgen, Godmorgen"
Ældre    Sagen søger morgenringere

Vi er nogle borgerer der har en aftale med ældresagen om at ringe til 
nogle borgerer hver morgen mellem 8:30 og 9:00 for at høre, om de 
har et godt. Vi skal have fat i dem og hvis de ikke svarer, har de opgivet 
et ekstra nr., som vi kan ringe til.
Mange gange fører det også til en ekstra sludder, måske har de 
oplevet et eller andet, som de gerne vil dele med os. Det kan være, at 
de har været ved dyrlæge med deres hund eller måske vundet en stor 
gevinst til bankospil.
Hvis der er nogen, som ønsker at modtage et morgenopkald, eller der 
er nogen, der ønsker at blive morgen ringere, kan I kontakte 
Preben Hanghøj fra ældresagen på tlf. 21 26 18 85

Arne Nielsen
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En hjertestarter er et apparat, der kan ”gen-

starte” hjertet efter hjertestop ved at give et 

eller flere elektriske stød gennem brystkas-

sen. 

Hvem må bruge en hjertestarter?

Alle må bruge og betjene en hjertestarter 

i Danmark. Og er man i stand til at give 

livreddende førstehjælp, kan man også trygt 

og effektivt betjene en hjertestarter uden 

forudgående træning.

Vigtigst er det dog, at du altid ringer til 1-1-2, 

hvis du står med en person, der er bevidst-

løs og ikke trækker vejret regelmæssigt. Så 

kommer du nemlig i direkte kontakt med en 

sundhedsfaglig medarbejder, der fortæller dig, 

hvad du skal gøre.

Hvordan virker hjertestarteren?

Hjertestarteren består af selve maskinen og 

to elektroder. Gennem elektroderne kan hjer-

testarteren aflæse hjertets elektriske rytme 

og vurdere om der skal afgives stød. Derfor er 

det vigtigt, at du placerer elektroderne rigtigt.

Hele vejen gennem processen fortæller hjer-

testarteren, hvad du skal gøre. For eksempel 

hvordan du sætter elektroderne rigtigt på, 

hvornår den tilskadekomne må berøres, og om 

du skal trykke på den knap, der udløser stødet.

Når du åbner hjertestarteren, starter den 

automatisk med at instruere dig i, hvad du 

skal foretage dig. 

Den fortæller dig, hvornår du skal give 

kunstigt åndedræt og hjertemassage, og når 

du har sat elektroderne korrekt på, foretager 

hjertestarteren selv en hjerteanalyse, der 

afgør, om der skal gives elektrisk stød. Hjerte-

starteren afgiver stød ved tryk på en knap. 

På linket https://www.hjertestarter.dk/Hjer-

testart - kan du læse mere om, hvordan du 

mest effektivt yder livreddende førstehjælp.

Husk: Det er altid bedre at gøre noget end at 

lade være!

Kilde: Trygfonden.dk

Løget Høj har fået en hjertestarter
Hvert minut er livsvigtigt, når nogen får hjertestop – og det sker 
for omkring 3500 i Danmark udenfor hospitaler hvert år. I sådanne 
tilfælde kan en hjertestarter redde liv.

Sidder du med

en lys ide 
til en 
artikel til 

LøgetByNyt?
I sidste nummer af LBN havde vi 
et portræt af en dagplejer, hvor vi 
fortæller løst og fast om daglig-
dagen med børnene. Vi har efter-
følgende fået en række positive 
tilbagemeldinger på netop den 
artikel.

Vi vil gerne i bladet fortælle om 
hverdagslivet i vores område; det 
er altid godt og underholdende 
læsestof. Hvis du har en ide til 
en artikel, må du meget gerne 
henvende dig til os. Det kan både 
være om dig selv, eller om en 
spændende nabo.
Du kan vælge at skrive historien 
selv, men vi kan også hjælpe dig.

Vi vil samtidig opfordre grund-
ejerforeninger, sportsklubber, 
institutioner eller virksomheder 
til at indsende artikler, hvis I har 
noget på hjertet, eller blot vil for-
tælle lidt om jer selv. Her gælder 
det også, at vi gerne vil være be-
hjælpelig med at skrive artiklen.

Henvendelse til:	
Poul H Kragh, 2013 0995
mail: phk@poulhkragh.dk, eller
Charlotte Kaufmann, 
mail: choka@vejle.dk

Hjertestarternes 

placeringer i Løget

- Løget Dam 16, på container pladsen.
- Løget Center 84, på teknik rum.
- Løget Høj 10 A, på gavl mod syd.
- Løget Høj 21 A, (afd. 41 ) ved vaskeri.
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Da Bruno og Flemming fra Cykelværkstedet i Løget, har modtaget 

AAB´s frivillige pris 2021, kigger jeg forbi en torsdag eftermiddag og 

fik en snak med dem.

Allerede da jeg kom ind kunne man mærke den gode stemning og 

straks blev man budt en kop kaffe og en klejne. En af de ældre beboere 

sad der allerede og snakken gik lysteligt om banko og frivilligt arbejde.

Jeg fik en rundtur i værkstedet og fandt ud af at det er meget større, 

end det ser ud til udefra. I baglokalet var der masse af reservedele, et 

lager de har bygge op, ved hjælp af salg af cykler, de får ind og sætter 

i stand. Jeg fik også lov til at se frivillige prisen (en vandrepokal), samt 

deres diplomer. 

Døren gik op igen og ind kom Isak på 7 år sammen med sin far. Isak 

stod med et stort smil og sagde, min cykel er gået i stykker og straks 

kiggede Flemming på den og kunne se at den ene pedal var røget af. 

Så måtte de i gang med denne, så Isak igen kunne komme ud og cykle..

Masse af cykler til salg;
Cykelværkstedet har masse af cykler til salg, samt både cykelhjelme og cykellåse. Kig bare forbi og se de mange gode til-
bud de har. Alt overskud for deres salg går direkte tilbage til Løget, hvor bl.a. Værestedet, Mandeklubben, Træværkstedet 
og SjoveBørn har fået økonomisk hjælp fra cykelværkstedet.

AAB’s 
frivillige pris
AAB’s frivillige pris 
er uddelt hvert år 
siden 2016, hvor 
Solveig Beck her fra 
Løget fik den, som 
den første. AAB’s 
hovedbestyrelse har 
besluttet, at det var 
sidste gang den blev 
uddelt i 2021. 
Prisens formål er, at 
hylde og anerkende de mange frivillige i AAB, der udføreret stort stykke ulønnet 
arbejde til gavn og glæde for AAB’s beboere.

EN TUR I CYKELVÆRKSTEDET
TEKST:  JAN BILET PETERSEN FOTO: PRIVAT

AKTIVLIV

BRUG FOR EN NY HOBBY? 
- OG LIDT FRISK LUFT?
- gode point på klimakontoen, selv om 

du nyder en god bøf? og hvad med lidt 

motion? Vi kan klare det hele i Løget By 

kogræsserlaugh! 

Du kan læse meget mere om, hvornår og 

hvordan DU kan være med på vores nye 

hjemmeside: WWW.KO.142.DK 

Eller kom til vores generalforsamling  

-Lørdag d. 2. April kl. 15.00 i ”Kvartershu-

set” Løget Høj 2A

Skriv datoen i kalenderen NU og så glæ-

der vi os til endnu en vidunderlig sæson 

på Engen. 



10  Løget By NYT  nr. 1  Februar  2022 

Deltagere fra HyggeKlubben fortæller 
om deres oplevelser i HyggeKlubben i 
Løget:

En deltager fortæller:
“Jeg og de andre deltagere i HyggeKlubben 
bliver budt velkommen kl. 9.30 i kvarters-
huset. Jeg synes der er en god atmosfære 
omkring HyggeKlubben".

“Mikkel er god til at gøre det rart og hygge-
ligt at komme i HyggeKlubben. Vi føler os 
altid meget velkommen".

I dagens anledning har Mikkel lavet æble-
skiver, klejner og brunkager, og som altid er 
der rigeligt med kaffe, te og vand".

En deltager fortæller:
“Der er nye deltagere i dag. En stammer fra 

Rusland en anden er fra Aserbadjdsjan.    
Jeg synes det er spændende, når der kom-
mer folk fra andre lande.
De har levet et helt anderledes liv end det, 
jeg kender. Jeg kan godt lide at høre deres 
historier".

“Jeg synes vi i HyggeKlubben er gode til 
at byde nye folk velkommen. Og Mikkel 
er rigtig dygtig til, at det er dejligt, og alle 
føler sig godt tilpas. Her i HyggeKlubben 
er alle velkomne og vi glæder os til hver ny, 
der kommer her i klubben".

Kom og vær med i et hygge-
ligt fællesskab. Hér er plads til 
alle.   Vi snakker om dét, der 
lige optager os den dag. 
Vi spiser kage, drikker kaffe/ 
te og hygger med en god hi-
storie som bliver læst højt.
Vi begynder og slutter med en 
sang. 
Kunne det være noget for dig, 
så bare mød op, eller kontakt 
social vicevært Mikkel på tlf. 
20250217 for en snak. 
Alle er velkomne. 

Tidspunkt:
Mandage i ulige uger fra 
kl. 10.00 -12.00. 

Sted:
Kvartershuset , Løget Høj 2A,
7100 Vejle

TEKST: MIKKEL SØRENSEN  FOTO: COLOURBOX

Klubben
HYGGE
“En dejlig sæsonafslutning 
i KvartersHuset”
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En deltager fortæller: 
“Efter velkomst starter vi med en sang. 
I dag synger vi julesange. Jeg elsker at syn-
ge. Selvom jeg ikke selv synes, jeg synger 
så godt, er det med til at stemningen er 
god".

Mikkel spørger som regel om, hvad sangen 
handler om, og hvad den betyder for os.

Så snakker vi om juletiden og vores tra-
ditioner, og om hvem vi skal vi skal være 
sammen med.”

En deltager fortæller: 
“Det er dejligt, hvordan vores snakke bare 
er helt almindelig hverdagsting fra vores liv 
og perspektiv. Det er han altså også god til, 
Mikkel, at vi bare kan snakke løs. Jeg føler 
mig tryg og glad, sammen med de andre, 
og også de nye. 
Jeg snakker ikke altid med så mange i hver-
dagen, så det er bare skønt".

Deltager fortæller:
“Efter snakken om traditioner, læser Bente 

Præst en histore højt. I dag er det histori-
en om Grantræet, af H.C. Andersen".
"Bente er så dygtig til at læse højt. Og 
hun har en dejlig stemme". 
Vi snakker bagefter om historien og hvad 
den betyder.
Vi kommer altid vidt omkring i vores 
snakke, og det er dejligt. Alle har mulig-
hed for at fortælle og sige noget, hvis de 
har lyst.”

En Deltager fortæller:
"Vi slutter formiddagen af med endnu en 
dejlig julesang. 
Det er dejlig at slutte af på den måde. 
Alle siger farvel og ønsker god jul og godt 
nytår.
Jeg følges med et par andre deltagere 
ud. Vi snakker lidt om, at det er skønt 
at mødes i HyggeKlubben. Jeg går altid 
derfra med en ro og glad fornemmelse. 
Jeg glæder mig til at komme tilbage til 
HyggeKlubben efter nytår”.

Vi glæder os til at byde jer velkommen 
indenfor i HyggeKlubben i 2022. 

Mandage ulige uger fra kl. 9.30 - 11.30 Kom og vær med
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November måned havde stået i forberedelsernes tegn. Det store logistikarbejde med at få 

de forskellige boder placeret, bestilt forskellige ting hjem til bazaren, lavet lækre sager, der 

kunne sælges i bazarens mange boder – både indendørs og udendørs, havde fyldt godt op i 

november måneds kalender. Dette gjaldt både i bazarudvalget, som er primært forældred-

revet, men også på skolen generelt. Såvel lærere som pedeller, kontorpersonale og elever 

havde været flittige på hver deres måde – og forventningen var stor.

Så skete der det, som bare ikke måtte ske. Et par dage før julebazaren skulle afholdes kunne 

vi ved et pressemøde erfare at myndighederne havde 

besluttet, at det igen var tid til at stramme op i forhold til 

coronasituationen. Der blev igen indført en del restrikti-

oner, som bl.a. medførte, at afholdelsen af bazaren ville 

blive ganske svær at gennemføre på normal vis. Særligt 

fordi vi jo afholder en stor del af arrangementet inden-

dørs, og det ville kræve indsatser, som ville være svære at 

overkomme. Gode råd var pludseligt dyre.

Det var en stor frustration på skolen, at vi igen i år stod 

med udsigten til, at vi måtte aflyse vores julebazar. Det er 

en tilbagevendende begivenhed, som har en kolossal stor 

betydning – både for os, der har vores daglige gang på sko-

len – men også for tidligere elever og i øvrigt mange andre 

Vejlensere, der har gjort det til tradition, at et besøg på vo-

res julebazar er startskuddet på juletiden. Vores julebazar 

er ganske enkelt stedet, hvor man en gang om året mødes 

og sætter tid af til julehygge, snak og gode oplevelser. 

Hold da op ... 

- hvor vi havde glædet os 
længe til at afholde vores 
traditionsrige julebazar på 
Steiner Skolen i Vejle. 
I år havde vi glædet os ekstra 
meget, fordi bazaren sidste år blev 
aflyst fuldstændigt pga. corona
situationen. 

Steiner Skolen i vejle er en 

friskole, som ligger i naturskønne 

omgivelser på Søndermarken i Vejle. 

Skolen har cirka 170 elever fordelt 

på 9 klassetrin. 
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Julebazaren, der ændrede form

Steiner 
Skolen

TEKST: BETINA NORMANN KOMMUNIKATIONSMEDARBEJDER PÅ STEINER SKOLEN I VEJLE

FOTO: JONAS NORMANN

Vi var dog heller ikke interesseret i at 

risikere, at vores dejlige julebazar skulle 

udvikle sig til en superspreder-begiven-

hed. Så hvad kunne vi gøre?...

Det fine alternativ

Bazarudvalget og skolens ledelse måtte 

gå hurtigt i tænkeboks. Hvordan kunne 

det gribes an? Var der en løsning, der 

kunne medføre, at julebazaren ikke helt 

skulle aflyses? Vi ventede i spænding hele den torsdag, hvor beslutningen skulle træffes. 

Og endelig kom den løsning, som skulle vise sig, at blive så fint og hyggelig et alternativ til vores 

oprindelige julebazar; vi besluttede at afholde to mini-julebazarer fordelt over to fredage efter skoletid. 

Det blev to udendørs arrangementer for at gøre det så coronavenligt som muligt.

På den oprindelige julebazar var der planlagt en del musikalske elevforestillinger, som skulle være afviklet 

indendørs i skolens sal. Det store arbejde som skolens elever og musiklærer havde lagt i at øve til disse forestillinger, skulle ikke være spildt. Derfor var der 

nogle dygtige musiklærere, der hurtigt fik arrangeret det således, at der til den første mini-julebazar alligevel blev afholdt koncert. Dog blev det afholdt 

udendørs. Det skabte så fin en stemning – og eleverne kunne nyde, at de alligevel fik lov til at vise, hvad de har arbejdet så hårdt med igennem den sidste tid.

Således gik det til, at vi i stedet for vores planlagte store julebazar lørdag d. 27. november, kunne byde ind til to små mini-julebazarer; fredag d. 26. november 

og fredag d. 3. december, hvor man ved de små båder kunne købe ind til julegaver og julekalenderpakker – samt tage lækre økologiske gourmetpølser med 

hjem. På den måde fik vi reddet julestarten på flotteste vis.

Tak til alle, der besøgte os de to fredage – og til alle, der deltog med boder med lækre sager til den søde juletid.
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TEKST&FOTO: ANNE MIE BRUND-ANDERSEN FOTO: COLOURBOX

Kære Alle

Når I læser dette skriv, er julen forhåbentligt 
veloverstået for de af jer, der fejrer jul. Jeg håber, 
at I har haft en rigtig glædelig jul, og har hygget jer 
med familie og venner. Jeg ved også, at denne tid 
kan være rigtig svær for mange, der ikke har familie 
og nære relationer, så mine tanker er bestemt også 
gået til jer, som enten har mistet eller som af en 
eller anden grund er alene, da kan denne juletid 
føles endnu mere svær og hård at komme igennem 
end dagene resten af året.

Og de af jer, der ikke fejrer jul, men holder andre 
traditioner i hævd, ja, der håber jeg selvfølgelig 
også, at I har hygget jer med familie og venner i en 
ellers mørk tid på året.

Men heldigvis er der lys forude. Den 21. december 
er årets korteste dag, men derefter begynder 
dagene at blive længere. “Når Lyset bryder 
frem”,  drømmene og håbet, som Sebastian så 
smuk skildrer i sin sang, og som I måske kender, 
giver netop håb om, at dagen bliver god, men vi skal 
selv være med til at gå vejen over ”det dybe vand”. 

Det vil sige, at vi må gribe dagen, gribe chancen for, 
at livet skal blive godt!

Hvad kan man så gøre for at gribe dagen eller 
chancen? Man kan bl.a. være en del af fællesskabet 
enten i en forening eller deltage i nogle af alle de 
gode aktiviteter, Kvartershuset Løget byder på. 
Sikke nogle ildsjæle, der holder gang i dette skønne 
HUS!

Et arrangement som Verdensmiddagen, som blev 
afholdt 24.10.2021 i Løget Kvartershus, er også et 
fantastisk arrangement. Jeg er med i gruppen Kend 
Din Nabo, men havde desværre ikke selv mulighed 
for at deltage i det smukke Verdensmiddag arran-
gement, da jeg havde et hævet øje, der næsten var 
lukket grundet et bygkorn.

Men jeg havde lavet et skriv, en opdatering fra 
Grønlandsvejens Lokalråd, som vores præst fra 
Løget Kirke, Bente Rosenkrants, var så venlig at 
læse op. Som jeg forstod på Bente, blev det vel 
modtaget – mange tak for det!

På vort bestyrelsesmøde den 14.10.2021 mødtes vi 

med Gerda Haastrup Jørgensen fra Byrådet (V) og 
formand for Teknisk Udvalg, samt Thyge Havgaard 
Bjerring, byrådsmedlem (V) og formand i Udvalget 
for Lokalsamfund og Nærdemokrati, for at drøfte 
bestyrelsens nye projekt Gadekær.
Dette projekt er også nævnt i vores årsrapport, et 
ambitiøst projekt, som der ses med stor velvilje på 
fra både Gerda og Thyge.

Vi vil afholde et borgermøde om det senere, hvor 
vi vil forklare om projektet og høre, hvad I tænker 
om et sådant projekt, og om der overhovedet er 
opbakning til det?

Vi forestiller os, at det grønne område ud for Smur-
fit Kappa - mellem bilforhandleren og Sukkertoppen 
- skal bruges som et område, der kan samle os alle 
både i Løget og parcelhusene til forskellige uden-
dørs arrangementer, såsom koncerter, foredrag, 
festivals etc.
Der skal opføres en scene i træ med tag, der skal 
beklædes med solceller. Der skal være et aflangt 

Godt Nytår



  Løget By NYT  nr. 1   Februar  2022  15

AKTIVITETER

rektangulært gadekær med "paddehatte" - en slags springvand - ind mod 
Smurfit Kappa samt 4-5 murede gril med murede bænke rundt om. 
Inde i midten skal der være flytbare bord/bænkesæt og over mod bilfor-
handleren skal der være en slags siddepladser bygget op som en amfiscene 
i jord. Ud mod Grønlandsvej skal der være en indgang med biodiversitet 
langs med træerne.
Pladsen og gadekæret/springvandet skal oplyses via solceller ifm. taget på 
scenen.    
Alt er kun i sin spæde start, men Smurfit Kappa er venligt stemt, og har al-
lerede sagt, at vi kan låne arealet. De vil selvfølgelig med ind over, men som 
sagt, alt er i sin spæde vorden og afhænger også helt af jeres opbakning!
Derudover har vi i Grønlandsvejens Lokalråd gang i projekt Venstresvings-
bane ved Centrumpæle, hvor vi har kontakt med Centrum Pæle og Kommu-
nen, som også ser meget velvilligt på dette projekt, og hvor vi også har haft 
tidligere omtalte Gerda fra kommunen oppe at se på det. De store lastbiler 
danner både flaskehalse ifm. trafikken samt udgør også en risiko for uheld 
især cyklister er udsatte!
Vores kasserer er meget involveret i dette projekt, og det ligger nu nr. 5 på 
kommunens prioriteringsliste. Gerda har oplyst, at der i 2022 forventes at 
komme gang i projektet.
Derudover har vi talt med Gerda om dødsulykken på Grønlandsvej, som har 
berørt os alle meget. Alle vore bedste tanker går til afdødes efterladte og 
kære. Gerda har lovet at vende overgangsfeltet i byrådet, da det evt. kunne 
oplyses endnu mere.
Vi har også gang i en grøn folder, som vi håber på at kunne præsentere i 
næste LøgetBy Nyt.
Vores nye hjemmeside er nu næsten klar og kan ses på: 
http://gronlandsvejenslokalraad.123hjemmeside.dk 
Vi vil gerne have en synergi mellem den og vores facebook side samt vores 
præsentationsfolder og Landsby App'en, det håber vi altsammen at være 
nået i mål med til næste udgivelse af LøgetBy Nyt. 
Vores nye e-mail adresse er gronlandsvejenslokalraad@hotmail.com 
så her har vi også forsøgt at skabe noget synergi til hjemmesiden.
Endvidere arbejdes der på en oversigt over, hvor der hænger hjertestartere 
i vort område, samt vi er med i et projekt, der hedder "Løse hunde" til be-
skyttelse af bl.a. vildtet ned mod søerne.
Vi har også fået udvidet vort lokalområde, så vi nu dækker helt fra Sønder-
marksskolen og helt ud til og med Vejle Syd, dette har vores kasserer lagt 
et stort arbejde i, hvor der vil komme en række nye virksomheder til, som 
vi gerne vil have integreret i Lokalrådet samt selvfølgelig indgå i et godt 
samarbejde med.
Vores næstformand er meget involveret i samarbejdet med den nye 

erhvervsby, og han har også et indlæg med i bladet omkring dette. 
Som en krølle på halen kan vi jo altid bruge donationer og reklameindtægter 
til det flotte arbejde, der gøres i forbindelse med LøgetBy Nyt, så måske vi 
kan se frem til lidt ekstra donationer fra erhvervsbyen også!
Vi deltager jo også i Puls møder, og der er stor ros til vort område, der har al-
drig været så god ro og orden, som der er nu, så man kan jo kun være utrolig 
stolt af, at vi er så gode til at samarbejde på alle planer, jeg er i al fald utrolig 
stolt af vort fællesskab og den måde vi møder hinanden på!

Jeg vil gerne byde vort nye bestyrelsesmedlem Annette Munk Clausen fra 
Afd. 41 hjertelig velkommen i bestyrelsen i Grønlandsvejens Lokalråd.
Og endnu engang vil jeg fremhæve de ildsjæle, der holder liv i LøgetBy Nyt, 
det er en kæmpe indsats, der gøres, for at holde os alle velinformeret - også 
når det ikke er muligt at mødes ansigt til ansigt.
En stor tak til bestyrelsen for et dejligt og konstruktivt samarbejde i 2021 - 
altid så engagerede og ikke mindst har vi det også rigtig hyggeligt sammen!	

Husk, at I altid er velkomne til at kontakte mig ved spørgsmål eller andet. 
Her vil jeg slutte min NYTÅRS hilsen og ønsker jer alle et rigtigt godt 2022 
med ønsket om, at Covid må forlade os!

De bedste hilsner
Anne Mie Brund-Andersen
Formand, Grønlandsvejens Lokalråd
Tlf.: 50 42 45 09 
Mail: gronlandsvejenslokalraad@hotmail.com



16  Løget By NYT  nr. 1  Februar  2022 

I en tid hvor det er blevet koldt og vi rykker sammen, er det vigtigt at vi passer på hinanden og 
tager de forholdsregler der skal til, for at vi kan bevare, at vi kan være sammen. 
Der har igennem den sidste tid været nogle aflysninger p.g.a af corona, da man syntes at arrange-
menterne bliver for store. Dette vil Afdeling 41 gerne prøve at gøre noget ved og vil derfor i 2022 
holde vores egen fastelavnfest og andre arrangementer for at forhindre smitten, da vi mener, at 
det er vigtig, at der stadig er noget at se frem til for afdelingens beboere. Vi ser stadigvæk frem 
til samarbejdet om Helhedsplanen, hvor Møllevangen nu også bliver en del af den sammen med 
Vestbyen og Finlandsparken. 

Afdeling 41 ser det som en vigtig opgave, at den nye Helhedsplan kommer godt fra start og at vi 
bliver en vigtig samarbejdspartner for at løget bliver selvstændig, da det nok er den sidste omgang 
for os, da afdelingerne i Løget skal være selvkørende om 4 år.

Bestyrelsen i Afdeling 41 er i fuld gang med at finde hoved og hale på de ting der er sat i gang. Der 
er nok at tage fat på. Vi har en foreløbig status rapport fra Rambøll ang. vinduer og døre i atriumhu-
sene og blokkene. Det ser ud til at der er noget at tage fat på og det ender nok med en fysisk hel-
hedsplan ude i fremtiden, det bliver spændende at følge den endelige afgørelse når vi når så langt.

små annoncer
88 x 38 mm (b x H)

Sommerhus udlejes
med 6 sovepladser
Beliggende Hejlsminde.
Husdyr tilladt.
Leje 300,- pr. døgn inkl. forbrug

Tlf. 23 86 34 02
Gerne weekend udlejning.

Arne Nielsen Løget Center 40. 

Anne’s Hjemmeservice
v/ Anne N. SchuchardtSandnæsvej 56

7100 Vejle

E-mail: a.n.a@live.dk

Mobil  24 60 76 59

FREMTIDENS INSTALLATØR
Lindpro i Vejle 

Døgnservice 7582 2566            
                    Stiftsvej 11 - 7100 Vejle - Telefon 75843311 - E-mail: firma@universaltransport.dk - www.universaltransport.dk

            
                    Stiftsvej 11 - 7100 Vejle - Telefon 75843311 - E-mail: firma@universaltransport.dk - www.universaltransport.dk

Søndermarken v/Jeppe Hansen

Meget mere discount!

Søndermarken v/Jeppe Hansen

Meget mere discount!

Åbningstider: 
Alle dage 8.00 -21.00

Grundet 34, 7100 Vejle
 Telefon: 28 87 74 90  

www.kunstkulturvejle.dk

Kunst&Kultur
højskolen Vejle

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

COMPUTER-FOTO.DK 

Kirkegade 7, 7100 Vejle 
Tlf.: 2388 8997 

Mail:  salg@computer-foto.dk 
www. COMPUTER-FOTO.DK 

we make IT …. 

Vi har nogle hegn som efterhånden har været 
på dagsordenen i mange år. Der er lavet et 
udbud, og vi er spændt på, om vi kan holde os 
indenfor budgettet på 4 mill. nu da træprisen 
er steget væsentligt. Men vi vil gøre alt for, at 
dette projekt kommer i mål, da vi alle ønsker at 
afslutte dette bedste muligt til glæde for jer 
beboere i afd. 41.

Der bliver snakket besparelser i AaB og dette 
bliver vi også ramt af, da vores henlæggelses- 
konto skal styrkes. Vi har dog også et mål om 
at lejlighederne skal være gode og tidsvarende 
at bo i, og derfor vil der løbende blive sat penge 
af, til at gulve bliver ordnet ved fraflytning, så 
vores afdeling altid har nogle lejligheder, som 
folk vil bo i. Dette er noget vi vil holde øje med, 
selv om vi skal spare. Så det er en balancegang 

at få det til at gå op, så økonomien kan hænge 
sammen.

Vi har igen åbnet op for at beboerne kan kom-
me til at snakke med bestyrelsen en time før 
vores møde, hvis de har noget på hjertet, der 
lige skal drøftes med et bestyrelsesmedlem.
Så vil vi arbejde på at din snak kommer med 
på vores møde. Bestyrelsen ønsker at få 
styr på de lokaler, der findes i afdelingen, der 
bliver brugt til fritidsgøremål til glæde for jer 
beboere. Her tænker jeg på cykelværksted, 
syværksted, keramik, mandecafe, lektiecafe, Rc 
klubben, træværksted, osv. Der er frivillige, der 
bruger en masse energi på dette og det skal 
i have en stor tak for, da det er jer der løfter 
Løget. Håber i som beboere vil give bestyrel-
sen, tid og plads til at arbejde målrettet på at 
nå godt i mål med de opgaver som kræver en 
indsats, vi sidder i bestyrelsen for jeres skyld. 

Dejligt forår til jer alle ønsker bestyrelsen i 
afdeling 41 hilsen Ove hansen

Forårs	beretning fra
TEKST: OVE HANSEN FOTO: PRIVAT

Afdeling41
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Bussen hentede os ved Kvarterhuset kl. 9.00. 

Første stop på turen var Tirpitz Museet, som byder på spændende 

historier om vestkystlivet, Anden Verdenskrig, besøg i Tirpitz-bun-

keren og ravudstilling. Her startede vi med en stående kop kaffe/

te, inden vi gik ind og oplevede museet. Herefter kørte vi til Ho 

Kro, hvor vi nød en lækker middag. Vi sluttede dagen af med en 

stor isvaffel ved ishuset, Sandkassen i Blåvand. Det var en sjov og 

oplevelsesrig dag med nye bekendskaber.

Kirkens Korshær på tur 
Udflugt til Tirpitz Museet og Vesterhavet
TEKST: ARNE NIELSEN FOTO: VARDE MUSEERNE

AKTIVITETER

Torsdag d. 23. september var 
Kirkens Korshær, Værestedet, på 
udflugt til Vesterhavet sammen 
med Kirkens Korshærs varmestue 
i Fredericia. 

Værestedet's
Å bning s tider 

Mandag 10.00-14.30
Tirsdag 14.00-19.00
Onsdag 10.00-14.30
Torsdag 9.30-14.30

Fredag Lukket

  

 

Et godt fundament at bygge på 

Grønlandsvej 96 • 7100 Vejle 
Telefon 75 83 01 11 • Fax 75 72 05 46 

E-mail: info@centrumpaele.dk 
www.centrumpaele.dk 

 

 

41
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Efter 6-7 års arbejde med at udarbejde dispo-
sitions- og lokalplaner er opførslen af en ny, 
attraktiv erhvervsby i Vejle påbegyndt. Den 
kommende erhvervsby går bag navnet Vejle 
Syd og har en unik placering med facade mod 
E45. Området består pt. af store projektgrun-
de, hvor planen er at bygge til større logistik- 
og kontorvirksomheder. EDC Erhverv Poul Erik 
Bech skal finde logistik- og kontorlejere og 
skal også formidle salget af de spændende 
projektgrunde, der er ejet af bygningsentre-
prenøren Erling Jensen og 3 andre investorer. 

Den kommende erhvervsby har et grundareal 
på ca. 27,5 ha og kommer til at fungere som en 
erhvervsby for virksomheder i virksomhedsklasse 
2-5. Johnny Røn, adm. direktør i entreprenørvirk-
somheden Erling Jensen og investor i Vejle Syd, 
siger:

”Da de to landmænd, der ejede den 27,5 ha store 
grund, besluttede sig for at sælge, valgte jeg at 
investere i projektet, da jeg allerede havde været 
med til at udforme dispositions- og lokalplanerne 
og gerne ville følge projektet til dørs. Sammen 
med 3 andre investorer overtog jeg pr. 1/7 grund-
 stykket, hvor vi netop er gået i gang med 
byggemodningen af veje. Selve dispositionspla-
nen for området er foreløbig, og der er endnu 
ikke  bygget noget på grundene, da det endelige 
projekt, vil blive udarbejdet i samarbejde med de 
fremtidige kontor- eller logistikvirksomheder, så 
de selv får indflydelse på projektet.” 

”Vi har store håb for projektet og er sikre på, 
at det bliver et unikt område for fremtidige 
erhvervsdrivende at have til huse.   
Den centrale placering midt i Danmark, gør det let 
tilgængeligt for kunder, medarbejdere, gæster 
osv. at komme til og fra med en relativ kort 
køretid. Det unikke ved området er, at der bliver 
gjort plads til, at superlastbiler kan komme ind og 
ud, hvilket ellers er usædvanligt. Derudover er det 
tilladt at bygge 8 m3 pr m2, hvilket gør, at fremti-
dige lejere får mere rumvolumen i forhold til lager, 
logistik og udformningen af ejendommene.”

Spændende investering i unikt område
Den foreløbige dispositionsplan viser, at der skal 
bygges 4 logistik/produktionsejendomme og 1-4 
kontorejendomme. Ligeledes kan området også 
blive anvendt til servicefunktioner såsom tank-
station eller restaurant. Arne Kristensen, partner 
hos EDC Erhverv Poul Erik Bech Vejle, der skal 
finde logistik- og kontorlejere og skal også stå for 
formidlingen af salget af projektgrundene, siger: 
”Beliggenheden i Vejle Syd er ideel. Der er gode 
parkeringsmuligheder, store udenomsarealer, 
nemme tilkørselsforhold og en facade mod E45, 
som gør grundene særdeles velegnede til at 
opføre logistik- og kontorejendomme. 75.000 
bilister bliver eksponeret for området dagligt, 
hvilket er attraktivt for de fremtidige erhvervs-
drivende. Vejle Kommune er i rivende vækst med 
stort fokus på erhvervslivet. Kommunen arbejder 
på at forbedre erhvervslivets muligheder ved at 
tilbyde rekrutteringsspecialister og netværks-
grupper, så Vejle er en yderst attraktiv by for 
erhvervsdrivende at drive virksomhed i.”  

Stort projekt, der kan tiltrække udenlandske 
investorer
En af grundstykkerne i Vejle Syd er solgt, og de 
resterende grundstykker er fortsat til salg. Helle 
Nielsen Ziersen, partner og Head of EDC Interna-
tional Poul Erik Bech, siger: 
”Vejle Syd er en interessant investering, da der er 
mange facetter ved projektet, som går op i en hø-
jere enhed – lige fra arealerne, til beliggenheden 
til byggemulighederne og de arkitektoniske vær-
dier. Projektet er gennemtænkt, og der er taget 
højde for, at fremtidige investorer selv kan sætte 
eget præg på projektet og være med i udfærdi-
gelsen af området. Det gør det til en særdeles 
attraktiv investering for investorer, der ønsker at 
være involveret i opførelsen af området.”
”Sådan et stort projekt vil være interessant for 
både danske og udenlandske investorer. Vi ser i 
stigende grad, at udenlandske investorer inve-
sterer aktivt i danske projekter bl.a. grundet den 
danske lovgivning, arbejdskultur og bygnings-
reglement. Vi har en selvstændig international 
enhed i EDC Poul Erik Bech, hvor vi arbejder tæt 
sammen med en af verdens største ejendoms-
mæglervirksomheder JLL, der har et stort netværk 
af udenlandske investorer. Vi ser frem til at 
kunne bistå Erling Jensen og de andre investorer 
med at finde investorer til Vejle Syd.”

Grundet stor stigning i antallet af internationale 
kunder oprettede EDC Poul Erik Bech en selv-
stændig enhed for 2½ år siden, der udelukkende 
servicerer internationale investorer og virksom-
heder og som arbejder tæt sammen med JLL på 
en lang række sager.

Fakta om Vejle Syd

• Ca. 27,5 ha

• Direkte adgang til E45

• Opførelse af logistik- og 

   kontorejendomme 

• Gode parkeringsmuligheder samt 

   mulighed for superlastbiler

• Læs mere på www.edc.dk sagsnummer    

   71000903

Trekantsområdets

Nye logistik- og kontorområde
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ET GODT INITIATIV FORTJENER 
EN GOD OPBAKNING!

midspar.dk

Vestre Engvej 18, 7100 Vejle - tlf.: 75 82 44 99

- Vi gi’r dig et frisk pust

Vestergade 16 · 7140 Stouby · Tlf. 7587 2467

www.jps-ren.dk

store annoncer
184 x 86 mm (b x H)

Leverandør af service 
og maskiner til vaskerier...

ren kvalitet i anvendelse

Tlf. 70 256 256 · www.nortec.dk

små annoncer
88 x 38 mm (b x H)

Sommerhus udlejes
med 6 sovepladser
Beliggende Hejlsminde.
Husdyr tilladt.
Leje 300,- pr. døgn inkl. forbrug

Tlf. 23 86 34 02
Gerne weekend udlejning.

Arne Nielsen Løget Center 40. 

Anne’s Hjemmeservice
v/ Anne N. SchuchardtSandnæsvej 56

7100 Vejle

E-mail: a.n.a@live.dk

Mobil  24 60 76 59

FREMTIDENS INSTALLATØR
Lindpro i Vejle 

Døgnservice 7582 2566            
                    Stiftsvej 11 - 7100 Vejle - Telefon 75843311 - E-mail: firma@universaltransport.dk - www.universaltransport.dk

            
                    Stiftsvej 11 - 7100 Vejle - Telefon 75843311 - E-mail: firma@universaltransport.dk - www.universaltransport.dk

Søndermarken v/Jeppe Hansen

Meget mere discount!

Søndermarken v/Jeppe Hansen

Meget mere discount!

Åbningstider: 
Alle dage 8.00 -21.00

Grundet 34, 7100 Vejle
 Telefon: 28 87 74 90  

www.kunstkulturvejle.dk

Kunst&Kultur
højskolen Vejle

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

Støt vore annoncører
De støtter Løget By Nyt

Herunder ses nogle af vore
lokale samarbejdspartnere

som gør det muligt at 
producere bladet

Trekantsområdets

Nye logistik- og kontorområde

Din annonce kunne være her

Få 10% rabat
på nye sommerdæk

Trænger bilen til nye dæk? 
Vi fører alle de kendte bilmærker og giver altid 3 års udvidet garanti  
på Bridgestone dæk. Kig ind og lad os finde de helt rigtige dæk til din bil 
– lige nu sparer du 10%.

Værkstedsnavn
Vejnavn 00
0000 Bynavn
Tlf. 0000 0000
www.webadresse.dk

Tilbuddet gælder til og med xx/xx 2019.

Vi reparerer alle Personbiler og Varebiler
Benzin - Diesel - Hybrid - El
Kontakt os på tlf. 75822100 - eller kig forbi

Vejle Motor Compagni A/S
Diskovej 1 . 7100 Vejle
www.vmc-vejle.dk
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STOP  
MADspild 

vejen
TEKST&FOTO: MARIE W. MIKKELSEN

Nu er vi på den anden side af 
julen og nytår er kommet og gået. 
For nogen har det også 
betydet at deres nytårsforsæt er 
kommet og gået. 

Hvis du som de fleste havde store planer om at spise mere frugt 

og grønt, og du havde muligvis også tænkt dig at gøre noget ved 

klimaet. 

Ja uanset hvad du havde tænkt, har det måske vist sig at være svæ-

rere end først antaget og forsøget er muligvis røget i vasken. ØV.

Men det behøver ikke være svært at bruge sin frugt og grønt!

Her er der nogle få men simple forslag til, hvordan du kan få mere 

frugt og grønt ind i hverdagen på en lækker måde, og på samme 

tid gøre en indsats for at undgå madspild, som desværre ofte er en 

uheldig realitet af at købe flere let forgængelige varer.

Den allernemmeste løsning på, at frugt og grønt ikke bare ligger og 

bliver dårlige er at fryse det. Når tingene er gået over det stadie, 

hvor man har lyst til at spise det frisk, så er det bare at snitte det 

og smide det i fryseren. Det kan gøres med stort set alt. De 

fleste frugter og grøntsager fryser fint ind og kan nemt bruges 

til smoothies, i is, som fyld i tærter, supper, gryderetter osv. 

Det er klart de aldrig bliver som friske igen, men nogle gange er 

det kun en fordel.

Her har jeg vist et udsnit af (meget) overmoden frugt, som

jeg har snittet og frosset. Hvis man allerede er i gang med at 

snitte, kan man også med fordel lave portionsanrettet smoothie 

poser, hvor man putter et udvalg af sine yndlingsfrugter og evt 

lidt kål, avocado, spinat eller broccoli i en pose som en færdig

blanding, der er lige til at tage op og smide i blenderen.

Så er det bare at tilføje væske.

Hvis I som os er rigtig gode til at snuppe et bundt bananer, når 

de er blevet sat ned og/eller har en tendens til altid at have et par, 

der bare ligger og bliver lidt for brune, så kan man med fordel 

have et lager af baner på frost. De kan fx bruges til at lave en 

superlækker og meget simpel is, som de fleste elsker.
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Opskrift på banan softice:
Tag en passende mængde 3-4dl (til ca. 4 personer) frosne 
bananstykker op og kom dem i din foodprocessor. En blender 
kan bruges, men den vil oftest have lidt svært ved at køre 
den frosne masse rundt og ville få brug for mere væske.
Lad dem stå i maskinen mindst 10 minutter før du starter den, 
så de kan nå at tø en smule.
Så skal de hakkes, først ved at pulse til de er slået i stykker, 
siden kan de køres til en mere jævn masse.
Der kan med fordel tilføjes en væske. Det kunne være fløde, 
mælk, plantemælk, kokosmælk, kakao, vand eller juice.
Når massen har konsistens som softice er den færdig og kan 
serveres. Den kan også nemt laves med forskellige smage ved 
at tilføre enten, kakao pulver, (evt. frosne) mango stykker, (evt. 
frosne) jordbær/hindbær/blåbær, chokoladestykker eller knust 
cookies. Her er det kun fantasien der sætter grænser.

Jeg håber, det gav lidt inspiration og mod på at 
fortsætte de gode vaner uden for meget madspild. 
God fornøjelse 
Venligst Marie.

Hvis du er interesseret i biodiversitet og vild natur i din egen have, har vi fundet en hjemmeside med en 
række gode anvisninger og ideer.

Adressen er :   Haefte_VildNatur_A5_2oplag_.pdf (merelivihaven.dk)

Poul H Kragh, mobil: 20130995
Mail: phk@poulhkragh.dk
Lokalrådet

Skab vild natur i din egen have!
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Op-
slags-
tavlen
er for alle
bladets 
brugere

FRIVILLIGE i LØGET

Banko onsdag lige uger
Se FB: Løget Bo Banko

Billard i Løget
Løget Center 77 part.
Skomager: tirsdag og torsdag kl. 18.30 – 
21.30, søndag 13.00 – 16.00
Kegler fortsat: ons. kl. 13.30 – 16.00
Der er adgang fra 16 år. Børn under 16 år 
skal komme ifølge med en voksen. 
Tovholder: Ingolf Andersen tlf.: 22 54 28 00

Borde og stole udlånes
Beboere i AAB Løget kan låne borde og 
stole til private arrangementer.
Henvendelse til Arne Nielsen på 
tlf.: 23 86 34 02

Bogbussen hver tirsdag
Vi holder ved Kvartershuset Løget Høj 2A 
, fra kl. 16.40 til kl. 17.40.
Kommer ikke i skolernes ferier.

Café Løget
Kom og nyd en kop kaffe og smag 
nogle af vores gode retter – eller 
køb dem med hjem.
Åbningstider:
Onsdag - torsdag  	 kl. 15-19.00
Søndag i ulige uger..... 	 kl. 14-17.00

Kirkens Korshær 

Cafe Værestedet
Grønnedalen 18B • Tlf. 75 72 17 21
Åbningstider:
Mandag til onsdag:	 kl 10.00 - 14.30
Torsdag:	 kl. 9.30 - 14.30
Fredag, lørdag og søndag LUKKET
Der leveres ikke mad ud af huset.
Hver dag er der andagt et kvarter før spisetid, 
hvor alle er velkomne!

LØGET
Cykelværksted
Grønnedalen 16B
Kig ind. Der er åben tirsdag og torsdag 
mellem kl. 14 og 17 
Bruno Petersen tlf.: 24 25 32 59
Flemming Lindahl tlf.: 52 61 20 27

 
LØGET 
- Foto- og hyggeklub
Mandage i lige uger fra kl. 19.00 - 21.30. 
Vi hygger os med at tage ud og foto-
grafere sammen for efterfølgende at 
bedømme vores skud i hyggeligt samvær. 
Hvis det er noget for dig, kan du bare 
møde op i klubben på vores klubaften 
eller kontakte Arne Nielsen på tlf.: 
23863402
Du finder os her: 
Løget Center 75 A Part., 7100 Vejle.
Kig indenfor ...

Gåklubber - i Løget
Mødes tirsdage kl. 14.00 v Kvartershuset
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OPSLAGSTAVLEN

LæseKlubben 
Har du lyst til at være med i Læseklubben, 
så er der ledige pladser. 
For nærmere oplysninger kontakt Nansy 
tlf.: 75 82 85 46

Kreaklub
Kvartershuset
Det er gratis og alle er velkommen. Vi 
tager selv vores strikketøj, sytøj, pensler 
og kaffe med.
Ring hvis du vil vide mere om hvilke 
datoer, vi mødes.
Tovholder: Else Kring, 
tlf.: 21 78 26 02

Løget By
KogræsserLaug
Du kan læse mere om os på vores 
hjemmeside: http://logetbykograsserlaug.
simplesite.com

MandeCafé
Grønnedalen 18A part.
Her vil man hver mandag kunne mødes med 
andre mænd omkring forskellige aktiviteter, 
som deltagerne selv bestemmer. 
Det kan fx være kort- og brætspil og meget 
gerne fælles udflugter til koncerter m.m. 
Deltagelse er gratis, og hver gang 
der købes kaffe og the til kr. 5,- 

Åbningstider:
Hver mandag fra kl 13.30 - 16.00
og igen fra kl. 18.00 - 20.00
Tovholdere:Tom Nielsen
tlf.: 21 38 34 41

Nørkleklubben 
- i Løget Kirke 
Løget Center 2.
Et sted hvor tråde og venskaber knyttes. 
Vi strikker, hækler, broderer og andet krea-
tivt. Torsdag fra 13.00-15.45
Tovholder: Inger Jæger, 
tlf.: 28 5799 84

RC-Klubben 
- er åben igen 
I RC KLubben kører vi med biler med 
batteri, købt for egne penge. Gratis at 
deltage.
Kig forbi - vi bor , Grønnedalen 21A.
Tirsdag og torsdag fra 14.00-16.00
samt lørdag fra 10.00-12.00

Der vil være åbent for alle aldre 3 dage 
om ugen.
Hvis I  har spørgsmål, kan I kontakte
Tovholder: Karsten Christensen, 
tlf.: 27 14 79 70

SY VÆRKSTED 
Grønnedalen 18A
Her har du mulighed for at komme 
og reparere dit tøj eller sy nyt.
Tirsdage kl. 15 -18.00
Tovholder Solveig Beck, 
tlf.: 41 59 63 38

SjoveBørn
Løget Høj 19B
Sjove børn er for legeglade børn og unge. 
Der er lærerige aktiviteter, 
hygge, leg og fantasi. 
Se mere på www.sjoveborn.dk
Du må gerne komme 3 gange og se hvad 
det er, inden endelig tilmelding.
Tovholder: Glen Hjort-Hansen
tlf.: 31 37 29 85

Er din stol træt?
Grønnedalen 16a (kælderen)

Du er hjertelig velkommen på træværk-
stedet som betjenes af frivillige fra om-
rådet. Derfor betales der ikke kontingent 
eller anden form for medlemsskab. 

Alle kan benytte værkstedet i dets 
åbningstid, dog har beboerne fra områ-
det fortrinsret. Værktøj benyttes gratis 
på værkstedet, og der betales kun for 
materialer.
Har du et møbel der har en skramme, eller 
er skabet ledløs, så kom og reparer det, 
eller lad os reparere det for dig for et 
mindre beløb.

Åbningstiderne er i øjeblikket tirsdage og 
torsdage fra kl. 13 til 16, eller efter aftale.
På traevaerkstedet-logetby.dk, kan du se 
de gældende åbningstider, samt få meget 
mere info.
Tovholder: Brian Kristensen 
tlf.: 71 99 36 69



INFORMATION

GRØNLANDSVEJENS LOKALRÅD

KVARTERSHUSET, LØGET HØJ 2A, 7100 VEJLE
 
Helhedsplanen Vejle

Jacob Wiese - tlf. 21 78 54 06 - samt på jacwi@vejle.dk

Danni Frank - tlf. 61 20 05 91 - samt på danfr@vejle.dk

Katrine K. Johansen - tlf. 51 19 62 53 - samt på kkrra@vejle.dk

Mikkel Sørensen - tlf. 20 25 02 17 - samt på misso@vejle.dk

Maja Ejlskov Rix - tlf. 30 94 78 50 - samt på maeri@vejle.dk

Aldin Lemes - tlf. 21 46 12 53 - samt på aldle@vejle.dk

VIGTIGE NUMRE
 
AAB’S ADMINISTRATION
& SERVICECENTER
Mindegade 17A. tlf. 75 82 77 00
servicecenter@aabvejle.dk

Åbnings/telefontider:
mandag - torsdag	 9.00 - 15.00
fredag 		  9.00 - 12.00

VARMEMESTRE 
Åbnings/telefontider:
mandag		  15.30 - 15.55
onsdag 		  14.30 - 14.55
fredag 		  8.00   -   8.25

YOU-SEE SUPPORT tlf. 70704040

CORONA HOTLINE Region Syddanmark 
tlf. 99 44 07 17 - tryk 1 

LÆGEVAGTEN 	       tlf. 70 11 07 07
Alle hverdage 	 8.00 - 16.00 
Weekend 		  hele døgnet

TJANSEN
Frits Lebahn, tlf. 30 52 68 01 
frwle@vejle.dk

POLITI tlf. 114
eller tlf. 76 43 14 48

OPSØGENDE TEAM - SSP-MEDARBEJDER

René Schmidt, tlf. 23 84 53 65

FALCKS VAGTTELEFON
Tlf.: 70 12 13 07 – skal /kan kun 
benyttes ved uopsættelige 
opgaver/arbejde.

PSYKISKE PROBLEMER
Opsøgende medarbejdere:
Mandag - fredag 8.00 - 15.00
Thomas Søgaard - tlf. 23 74 28 21
mail: thoms@vejle.dk
Torsten W. Bendiktsen - tlf. 23 24 43 09
mail: towbe@vejle.dk

AKUTTELEFON
Tlf. 76 81 91 91
Mandag - fredag  16.00 - 08.00
Weekend/helligdage hele døgnet

LOKALE UDLEJNING

Gitte Kristensen - tlf. 30 94 78 43. Træffes man. - tors. 9.00 –13.00 samt fredag 9.00 – 12.00, samt på gkr@aabvejle.dk

FORMAND
Ove Hansen
Tlf. 20 71 56 51
Ovefar@icloud.com

NÆSTFORMAND
Ole clausen
Tlf. 40 94 69 55
Ole-clausen@hotmail.com

MEDLEMMER
Lars Bilet
Tlf. 31 54 65 69 
Mail: lb@afd41.dk

Annette Clausen
Tlf. 40 49 65 55
Mail: 
Annette-clausen@outlook.dk

BESTYRELSEN AFD. 42
 

BESTYRELSEN AFD. 41
 

FORMAND
Jan Nielsen Tlf. 42 24 91 10
Mail: formand@aabvejle-afd42.dk

NÆSTFORMAND
Ellen Pedersen Tlf. 41 28 33 73
Mail: 
naestformand@aabvejle-afd42.dk 

MEDLEMMER
Arne Nielsen Tlf. 23 86 34 02 
Mail : arne@aabvejle-afd42.dk

Kim Victor Kragh Tlf. 31 34 85 45 
Mail : kim@aabvejle-afd42.dk

Bent Oehlenschlæger Tlf. 29 90 56 78
Mail : bent@aabvejle-afd42.dk

Mohammad Buheiri Tlf. 81 73 47 07
Mail : mohammad@aabvejle-afd42.dk

Jan Bilet Petersen Tlf. 50 99 46 76
Mail : janb@aabvejle-afd42.dk

Inger Therkelsen Tlf. 52 58 16 03
Mail : inger@aabvejle-afd42.dk

Else Andreasen Tlf. 28 11 6 38 
Mail : else@aabvejle-afd42.dk

Bom Skal du have åbnet 
bommen mellem blokkene, 
kontakt bestyrelsen.

FLAGHEJSNING
Skal du have hejst  flag på højen / 
bakken og i Løget Dam, for at 
markere en festdag, skal du ringe 
senest dagen før til:
Kim Victor Kragh Tlf. 31 34 85 45 
Jan Bilet Petersen Tlf. 50 99 46 76

FORMAND
Anne Mie Brund-Andersen
Mail: saschibrund@hotmail.com

NÆSTFORMAND
Erik N. Rasmussen
mail: erikn.rasmussen@gmail.com

INFO
For mere information om Lokalrådet på:
http://gronlandsvejenslokalraad.123hjemmeside.dk. 
eller skriv til: gronlandsvejenslokalraad@hotmail.com

Lisbeth Tackmann
Tlf. 23 24 14 34
Lholmelund@hotmail.com

Pia Jurangpathy
Tlf. 27 32 26 11
Piajura@hotmail.com

Lone Bus
Tlf. 30 11 12 10

FLAGHEJSNING
Skal du have hejst flag for
at markere en festdag, 
skal  du ringe senest 
dagen før til:
Ole Clausen
Tlf. 40 49 69 55 
Mail: 
ole-clausen@hotmail.com


